
1 
 

Zápis č. 4 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 3. 5. 2023 

 

Přítomní zastupitelé: 
Ing. Martina Beňová (1)  Martina Jirčíková (4)            Zbyněk Severýn (7)  

Iveta Fendrichová (2)   Tomáš Novotný (5) - odchod 17:30 Lenka Sokolíková (8)  
Jiří Filip (3)     Lucie Pohanková (6)            Ing. Roman Studený (9) 

 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 

 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse konstatoval, že je přítomna většina 

zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas svoláno, 

zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích.  
 

 

Pro jednání je navržen tento program:   

 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) Rozpočtová opatření 

 b) Uzavření školy v době prázdnin  

 c) Prodej a pronájem pozemků 

4. Došlé spisy a žádosti 

5. Diskuse a usnesení 

 

 

ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov 

 

 

 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise paní Ivetu Fendrichovou a pana Zbyňka 

Severýna. 

 



2 
 

 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: paní Iveta Fendrichová a pan Zbyněk 

Severýn. 

 

 

 

 

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu pana Jiřího Filipa paní Lucii Pohankovou. 

  

  

ZM schvaluje ověřovatelé zápisu pana Jiřího Filipa a paní Lucii Pohankovou. 

 

 

 

          

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 16. 3. 2023 paní Iveta Fendrichová a paní Martina 

Beňová nevznesly námitek a shledaly zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který 

stvrdily svými podpisy. 

 

  

 

 

 

2. Kontrola usnesení 

 
33/2023 - podepsáno, odesláno 

37/2023 - schváleno 

38/2023 - podepsáno, odesláno 

39/2023 - podepsáno, odesláno 

40/2023 - podepsáno, odesláno 

41/2023 - podepsáno, odesláno 

42/2023 - podepsáno, odesláno 

43/2023 - podepsáno, odesláno 

44/2023 - podepsáno, odesláno 

45/2023 - podepsáno, odesláno 

46/2023 - podepsáno, odesláno 

47/2023 - podepsáno, odesláno 

48/2023 - podepsáno, odesláno 

49/2023 - podepsáno, odesláno 
 

 

Činnost úřadu městyse – jsou podány žádosti na FVE, přišel příslib z PAK na 150 000,- Kč na opravu 

sloupu, dále přišla smlouva na dotaci od PAK na pořízení vybavení výjezdové skupiny, proběhlo 

výběrové řízení na projektanta cyklostezky Celné – Mladkov – Lichkov, probíhají práce na vodovodu, 

dořešovala se žádost na FVE na ČOV 

 



3 
 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 
 

 

a) Rozpočtová opatření 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtová opatření č. 3/2023 a č. 4/2023. Starosta městyse 

seznámil přítomné se zněním rozpočtových opatření, která budou přílohou č. 2 zápisu ze 

zasedání. 

 

 

ZM bere na vědomí Rozpočtová opatření č. 3/2023 a č. 4/2023. 

 

 

  

      

b) Uzavření mateřské školy v době prázdnin 

 

 Mateřská škola v době letních prázdnin bude uzavřena v termínu od 3. 7. do 18. 8. 2023 

z důvodu čerpání dovolené. Provoz bude zahájen dne 21. 8. 2023. 

 

 

ZM schvaluje uzavření MŠ v době letních prázdnin v termínu od 3. 7. do 18. 8. 2023. 

 

 

 

  

c) Prodej a pronájem pozemků 

 

 

 c1) Žádost koupi pozemku pan xxxx xxxxx 

 

 Pan xxxx xxxxx žádá o prodej p. p. č. 1051/6 o výměře 48 m2 vzniklé na základě  

GP č. 504-27/2023, dále p. p. č. 116/2 o výměře 25 m2 a 1150/2 o výměře 25 m2 a k vyrovnání 

cesty nabízí p. p. č. 118 o výměře 9 m2 v k. ú.  Mladkov. Byla provedena pochůzka pozemku 

zastupiteli. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce. 

 

 

ZM schvaluje prodej p. p. č. 1051/6 o výměře 48 m2, p. p. č. 116/2 o výměře 25 m2  

a 1150/2 o výměře 25 m2, v k. ú. Mladkov za cenu 100 Kč/m2 a náklady spojené s převodem 

pro pana xxxxxx xxxxxx a koupi p. p. č. 118 o výměře 9 m2 v k. ú.  Mladkov od pana 

xxxxxx xxxxxx pro Městys Mladkov. 

 

 

 

 

 c2) Žádost o zpevnění části pozemků a koupi částí pozemků manželé xxxxxxxxxx 

 

 Manželé xxxxxxxxxx žádají o zpevnění části pozemků p. p. č. 182/1, 362/1, 364, 642/9, 

666/2 v k. ú. Petrovičky u Mladkova o výměře cca 70 m2. Na předmětných pozemcích je obecní 

cesta, která je přístupovou cestou k chatě. Navrhují provést štěrkový zhutněný kryt 



4 
 

s penetračním prostřikem. Na opravu přispějí částkou 20 000,- Kč, případně zaplatí povrchovou 

úpravu penetračním prostřikem.  

Dále žádají o koupi částí p. p. č. 364, 666/2, 362/1 a 182/1 v k. ú. Petrovičky u Mladkova, které 

jsou mimo obecní komunikaci a jsou v okolí rekreační chaty.  

 

 Pan Ing. xxxx xxxxxxx podává námitku k prodeji částí p. p. č. 364, 666/2, 362/1 a 182/1 

v k. ú. Petrovičky u Mladkova, jelikož přejezd přes tyto pozemky několikrát ročně využívá 

k převezení těžkých břemen na svou zahradu p. p. č. 366 a zároveň upozorňuje na kanalizační 

šachtu na severní špici p. p. č. 364 v k. ú. Petrovičky u Mladkova. 

 

 Pan xxxxxxxx xxxxx žádá o koupi p. p. č. 362/1 v k. ú. Petrovičky u Mladkova za 

účelem užívání a údržby stavby č. p. 55 v k. ú. Petrovičky u Mladkova. 

Byla provedena obchůzka pozemků zastupiteli. 

 

 

ZM neschvaluje prodej částí p. p. č. 364, 666/2, 362/1 a 182/1 v k. ú. Petrovičky u 

Mladkova a povoluje zpevnění části pozemků p. p. č. 182/1, 362/1, 364, 642/9, 666/2 v k. ú. 

Petrovičky u Mladkova o výměře cca 70 m2 na vlastní náklady manželů xxxxxxxxxxx. 

 

 

 

 

 c3) Žádost o koupi pozemku manželé xxxxxxxx 

 

 Manželé xxxxxxxx žádají o koupi p. p. č. 5471 v k. ú. Mladkov o výměře 205 m2, kterou 

předchozí majitel oplotil, aniž by mu patřil. Byla provedena obchůzka pozemku zastupiteli.  

 

 

ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 5471 v k. ú. Mladkov o výměře 205 

m2. 

 

 

 

 

 

4. Došlé spisy a žádosti 
 

 

a) Žádost paní xxxxxx xxxxxxxx 

 

Paní xxxxxx xxxxxxxx, jako vlastník lesních pozemků p. č. 5362, 5372 v k. ú. Mladkov 

upozorňuje na velmi špatný stav (hlubokou erozní rýhu) přístupové cesty p. č. 5371 a žádá o 

vyjádření na zajištění nutné opravy z důvodu sjízdnosti běžnými dopravními prostředky. Dále 

navrhuje zvážení převodu na Lesy České republiky, s. p., které zde vlastní většinu lesních 

pozemků a Městys Mladkov zde lesní pozemky nevlastní.  

 

 

ZM bere na vědomí žádost paní xxxxxx xxxxxxxx. 

  

  



5 
 

b) Žádost pana xxxxxx xxxxxxxx a paní xxxxx xxxxxxxx 

 

Pan xxxxx xxxxxxxx a paní xxxxx xxxxxxxx žádají o úpravu příjezdové cesty k rodinným 

domům č. p. 51 a č. p. 53. 

 

 

ZM bere na vědomí žádost pana xxxxxx xxxxxxxx a paní xxxxx xxxxxxxx. 

 

 

 

 

c) Žádost HZS 

 

Hasičský sportovní klub Ústí nad Orlicí, z. s. žádá o poskytnutí daru na účely požární 

ochrany, tělovýchovné a sportovní aktivity. 

 

 

ZM schvaluje poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč Hasičskému sportovnímu klubu Ústí 

nad Orlicí, z. s. a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

 

 

 

d) Žádost AUDIOHELP z. s. 

 

AUDIOHELP z. s. žádá o finanční podporu jejich služeb pro sluchově postižené osoby. 

Za občany jezdí jednou měsíčně do Králík a po dohodě i domů. 

 

ZM neschvaluje finanční podporu pro AUDIOHELP z. s. 

 

 

 

 

e) Dotace PAK 

 

Pardubický kraj schválil pro městys Mladkov poskytnutí účelové dotace na pořízení 

zásahového tabletu s příslušenstvím a radiostanic s příslušenstvím do výše 70 % z celkových 

nákladů, maximálně do výše 40 000,- Kč. 

 

 

ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace na pořízení zásahového tabletu 

s příslušenstvím, radiostanic s příslušenstvím a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

 

 

 

 



6 
 

5.  Diskuse a usnesení 

  
p. R. Studený- projednání opravy místní komunikace ve Vlčkovicích 

pí. M. Jirčíková- táže se, na možnost odchytu toulavého psa ve Vlčkovicích. 

p. R. Studený- vyšle obecní zaměstnance a poté případně zavolá Městskou policii k odchytu. 

p. x. xxxxx- táže se, na potrhanou folii u dětského hřiště ve Vlčkovicích. 

p. R. Studený- řeší se, bude se dávat nová a musí se znovu zasadit vytrhané rostlinky.  

pí. x. xxxxxxx- táže se, na možnost pořízení nabídnuté kopírky od pana Petra Hejtmánka, na 

tisk různých propagačních letáků např. Retrovesnička apod. 

p. R. Studený- s přestěhováním do klubovny a pořízením tonerů pomůžeme.  

pí. x. xxxxxxx- táže se, kdy se započne s demolicí č. p. 127. 

p. R. Studený- dodělává se projekt na bytový dům, který bude stát na příslušné parcele, 

demolici přislíbili místní hasiči. 

pí. M. Beňová- táže se, na projekt na hospodu. 

p. R. Studený- projekt je téměř dokončen.  

pí. M. Beňová- táže se, na projekt a sítě k novým pozemkům. 

p. R. Studený- je přislíbeno dokončení do konce měsíce. 

 

 

 

 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení paní Ivetou Fendrichovou a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:05 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 19:30 hod. 

 

  

Ověřovatelé zápisu:                 Starosta městyse: 

 

Jiří Filip       Ing. Roman Studený      

 

Lucie Pohanková 

 

 

Zapsala: Martina Jirčíková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 
Příloha č. 2 – Rozpočtová opatření č. 3/2023 a č. 4/2023 

 

USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

52/2023- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 9-0-0 
 

 
53/2023- návrhovou komisi ve složení: paní Iveta Fendrichová a pan Zbyněk Severýn. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 9-0-0 
 
 

54/2023- ověřovatelé zápisu pana Jiřího Filipa paní Lucii Pohankovou. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 9-0-0 
 
 
56/2023- uzavření MŠ v době letních prázdnin v termínu od 3. 7. do 18. 8. 2023. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 9-0-0 
 
 
57/2023- prodej p. p. č. 1051/6 o výměře 48 m2, p. p. č. 116/2 o výměře 25 m2 a 
1150/2 o výměře 25 m2, v k. ú. Mladkov za cenu 100 Kč/m2 a náklady spojené 
s převodem pro pana xxxxxx xxxxxx a koupi p. p. č. 118 o výměře 9 m2 v k. ú.  Mladkov 
od pana xxxxxx xxxxxx pro Městys Mladkov. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 9-0-0 
 
 
59/2023- zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 5471 v k. ú. Mladkov o výměře 205 m2. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 
62/2023- poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč Hasičskému sportovnímu klubu Ústí nad 

Orlicí, z. s. a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 



8 
 

64/2023- smlouvu o poskytnutí účelové dotace na pořízení zásahového tabletu 
s příslušenstvím, radiostanic s příslušenstvím a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 8-0-0 
 
 
 
 

b) bere na vědomí usnesením číslo: 
 

 
55/2023- Rozpočtová opatření č. 3/2023 a č. 4/2023. 

 

 

60/2023- žádost paní xxxxxx xxxxxxxx. 

 

 

61/2023- žádost paní pana xxxxxx xxxxxxxx a paní xxxxx xxxxxxxx. 

 

 

 

 

c) neschvaluje usnesením číslo: 
 

58/2023- prodej částí p. p. č. 364, 666/2, 362/1 a 182/1 v k. ú. Petrovičky u Mladkova 
a povoluje zpevnění části pozemků p. p. č. 182/1, 362/1, 364, 642/9, 666/2 v k. ú. 
Petrovičky u Mladkova o výměře cca 70 m2 na vlastní náklady manželů xxxxxxxxxxx. 
  

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
63/2023- finanční podporu pro AUDIOHELP z. s. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
 
 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Martina Jirčíková 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


